СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

LX сессии
от 26.06.2024 года № 467

р.п. Горьковское

О внесении изменений в решение Совета
Горьковского муниципального района Омской области

от 27.12.2023 года № 408 «О бюджете муниципального района на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе и
межбюджетных отношениях в Горьковском муниципальном районе Омской
области Совет Горьковского муниципального района Омской области решил:

Внести в решение Совета Горьковского муниципального района Омской
области от 27.12.2023 года № 408 «О бюджете муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

LB подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «884 151 980,16» заменить
цифрами «908 087 645,48».

2.В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «922 516 602,12» заменить
цифрами «946 452 267,44».

3. В пункте 5 статьи 3 цифры на 2024 год «11 366 101,51» заменить
цифрами «1 858 513,37».

4. Подпункт 1 пункт 1 статьи 6 цифры «727 886 219,68» заменить цифрами
«751 821 885,00».

5. Подпункт 2 пункт 1 статьи 6 цифры «43 637 106,65» заменить цифрами
«44 296 448,25».

6. Пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
на 2024 год в сумме 7 046 458,25 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и
на 2026 год в сумме 0,00 рублей.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
1) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, из

бюджета муниципального района на дорожную деятельность в отношении
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в
границах муниципального района, осуществление муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных

полномочий в обяасти использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности;

2) предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;

3) предоставление иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда
Г орьковского муниципального района Омской области на создание
(обновление) минерализованных полос вокруг населенных пунктов
Горьковского муниципального района Омской области»;

4) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление
части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-,
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения
топливом, в соответствии с заключенными соглашениями о передаче
полномочий.

7. Пункт 4 статьи 8 изложить в новой редакции: «Муниципальные
гарантии Горьковским муниципальным районом в 2024 году и в плановом
периоде 2025 и 2026 годов предоставляются, согласно приложению № 14 к
настоящему решению.»

8. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых
доходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению.

9. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему решению,

10. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 3 к настоящему решению.

11. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

12. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему
решению.

13. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета на 2024 год ys. на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

14. Приложение № . 9 «Случаи и порядок предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов » изложить в редакции согласно приложению № 7 к
настоящему решению.

15. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

16. Приложение № 11 «Случаи предоставления из районного бюджета
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к
настоящему решению.

17. Приложение № 13 «Перечень субсидий бюджетам муниципальных
образований Горьковского муниципального района Омской области на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 10 к настоящему решению.

18. Решение Совета Горьковского муниципального района Омской области
27.12.2023 года № 408 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» дополнить приложением № 14
«Программа муниципальных гарантий Горьковского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению
№ 11 к настоящему решению.

19. Настоящие решение подлежит обязательному размещению на сайте
Администрации Горьковского муниципального района
(http://gork.omskportal.ru/) и обнародованию на информационном стенде
Администрации Горьковского муниципального района Омской области,
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п.
Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

Глава муниципального района

http://gork.omskportal.ru/